
  

 
 

OPINIA NR 68/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 21 października 2022 r. 

 
 

dotycząca projektu rezolucji Rady Miasta Krakowa w sprawie deklaracji osiągnięcia przez 

Gminę Miejską Kraków neutralności klimatycznej  – druk 3008-R. 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały nr XLVIII/435/96 

Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. 

Małopolskiego z 2019 r., poz. 7074 oraz z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

 

Opiniuje się pozytywnie projekt rezolucji Rady Miasta Krakowa wniesiony przez Grupę 

Radnych Miasta Krakowa w sprawie deklaracji osiągnięcia przez Gminę Miejską Kraków 

neutralności klimatycznej – druk 3008-R. 

 

UZASADNIENIE 
 

Projekt rezolucji podkreśla znaczenie prowadzonej w Krakowie polityki proklimatycznej 

oraz wskazuje wyzwania związane z kryzysem klimatycznym połączonym z kryzysem 

energetycznym i środowiskowym. Wychodzi naprzeciw postulatom zgłaszanym przez liczne 

organizacje społeczne, naukowe i biznesowe. Projekt rezolucji jest w pełni zgodny  

z rekomendacjami Krakowskiego Panelu Klimatycznego z 2021 r., przyjętymi przez Prezydenta 

Miasta Krakowa do realizacji.  

Rada Miasta Krakowa, przyjmując rezolucję w zaproponowanym brzmieniu, daje 

Prezydentowi Miasta Krakowa silny mandat do działania w zakresie planowania i realizacji 

działań prowadzących do neutralności klimatycznej Krakowa, w tym także do udziału  

w międzynarodowych projektach (współfinansowanych ze środków unijnych) opartych  

o innowacyjność, współpracę i dzielenie się wiedzą. Formalne wyrażenie przez Miasto ambicji 

klimatycznych pozwoli na spełnienie warunku uzyskania finansowania w konkursach w ramach 

Europejskiej misji 100 neutralnych dla klimatu i inteligentnych miast do 2030 r. 

Mając na uwadze powyższe opiniuję pozytywnie projekt rezolucji według druku  

nr 3008-R. 


